
各位 

2020 年 4 月 10 日 

 

当社の新型コロナウイルス感染症対策への対応について 

 

株式会社 三和化学研究所 

 

 今般、新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、

皆様の早期回復を心よりお祈り申し上げます。 

 当社におきましては、これまでも感染拡大防止および従業員の安全確保の対策を講じて

まいりましたが、政府による新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の急速な拡大を踏

まえた新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言、および地方自治体に

よる外出自粛要請等を受け、4 月 13 日から 5 月 6 日までの間、以下の対応を実施して参

ります。 

 

＜本社および全事業所（工場、研究所、物流センターを除く）＞  

 

 役員および従業員は、原則として在宅勤務とします。  

  本社は、事業継続を維持するため、必要最小限の出勤者にとどめ運営して参ります。 

なお、工場および物流センターにつきましては、高品質の医薬品を安定的にお届けする

ことを重要な使命とし、通常の勤務体制を継続して参ります。 

 

 営業活動においては、医療機関への訪問自粛を継続します。 

なお、GVP（添付文書改訂等）対応、有害事象、製品苦情、お問い合わせ等の対応が

必要な場合は、医療機関ごとに規制の状況を再度確認し、その指示に従います。 

 

 コンタクトセンターへのお問い合わせ時間は、午前 10 時～午後 4 時（土日祝日を除く）

とします。また当社製品に関するお問い合わせの対応に、お時間をいただく場合がござ

います。 

 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


